CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTONº/4 75/2071

Ementa: Requer informações
sobre entrega de material
escolar nas unidades escolares

municipais
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita
Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Tendo em vista o retorno das aulas presenciais, foram feitas as entregas de

materiais escolares e materiais didáticos nas escolas municipais (como livros,
cadernos, folha sulfite, canetas, entre outros itens)?

2. A entrega já foi finalizada em todas as unidades? Favor especificarem quais ainda
falta entregar e o material.

3. Favor enviar a relação das escolas que receberam os materiais didáticos e

escolares. No caso de alguma unidade não ter recebido, favor especificar qual
unidade, o material que não recebeu e os motivos.

4. Como é feita a relação de quantidade de material que cada escola irá receber? A
entrega é uma vez ao ano ou sazonal?

Justificativa

Este vereador faz o referido pedido buscando mais informaçõessobre o assunto e respaldadopor
sua função constitucional e definida pela Lei Orgânica de fiscalização do Executivo.

Vereador

Rua Angelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br 3Sa€AX